

Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/5633,Warsztaty-na-temat-quot-Zwalczanie-nielegalnej-migracji-oraz-zatrudnienia-cudzoziemcow-na-terytorium-rp-wbrew-przepisom-wspolpraca-wlasciwych-organow->
21.01.2025, 12:49

Warsztaty na temat: " Zwalczanie nielegalnej migracji oraz zatrudnienia cudzoziemców na terytorium RP wbrew przepisom - współpraca właściwych organów "

14 i 15 października, w Placówce Straży Granicznej w Cieszynie odbyły się warsztaty szkoleniowe poświęcone problematyce nielegalnej migracji oraz nielegalnego zatrudniania i pracy cudzoziemców na terytorium Polski, w kontekście współpracy organów państwowych zajmujących się sprawami cudzoziemców. Warsztaty zostały zorganizowane przez Straż Graniczną. Obok funkcjonariuszy z Placówek i Komendy Śląskiego Oddziału Straży Granicznej oraz Komendy Głównej Straży Granicznej, uczestniczyli w nich zaproszeni urzędnicy reprezentujący Okręgowe Inspektoraty Pracy w Katowicach i Opolu, a także Wydziały Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców Śląskiego i Opolskiego Urzędu Wojewódzkiego - łącznie 35 osób. Podczas warsztatów poruszone zostały m.in. zagadnienia związane z formami i metodami bezprawnych działań w obszarze legalizowania pobytu cudzoziemców oraz ich zatrudniania, ze szczególnym uwzględnieniem zjawiska nadużywania uproszczonej procedury dopuszczającej obywateli Ukrainy, Rosji, Białorusi, Mołdowy i Gruzji do polskiego rynku pracy. Omówiono również zakres działań Straży Granicznej w obszarze kontroli legalności pobytu i zatrudnienia cudzoziemców, opiniowania ich pobytu oraz prowadzenia rozpoznania migracyjnego. Dyskutowano na temat współdziałania w tym zakresie Straży Granicznej z Państwową Inspekcją Pracy i Urzędami Wojewódzkimi oraz podziału zadań i kompetencji poszczególnych organów. Tego typu warsztaty odbyły się w tym roku, w Cieszynie, już po raz drugi, gdyż pierwsze spotkały się z bardzo dużym zainteresowaniem uczestników i w sposób istotny przyczyniły się do podniesienia poziomu współpracy. Wspólne dyskusowanie nad problemami, wzajemna wymiana doświadczeń, a później sprawne współdziałanie, pozwalają bowiem na osiągnięcie coraz lepszych efektów w przeciwdziałaniu naruszeniom prawa.